М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2011 Магадан № 762-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 25 мая 2006 г. № 154-па

В целях приведения нормативных правовых актов Магаданской

области в соответствие с действующим федеральным законодательством

администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления безвозмездной субсидии за счёт

средств федерального бюджета ветеранам, инвалидам, семьям, имеющим

детей-инвалидов, проживающим в Магаданской области,  утвержденный

постановлением администрации Магаданской области от 25 мая 2006 г.

№ 154-па «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки

по обеспечению жильем за счёт средств федерального бюджета ветеранов,

инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих в

Магаданской области», следующие изменения:

 1.1. Пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

 «Субсидия на приобретение жилого помещения предоставляется во

внеочередном порядке гражданам, имеющим право на внеочередное

предоставление жилого помещения, по основаниям, установленным

Жилищным кодексом Российской Федерации.».

2

1.2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размер субсидии рассчитывается как произведение средней

рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по

субъекту Российской Федерации, устанавливаемой федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской

Федерации, общей площади жилого помещения 18 кв. метров, количества

членов семьи, имеющих право на получение субсидии, но не выше

фактической стоимости жилого помещения, определенной договором

купли-продажи жилого помещения.».

1.3. Пункты 7 и 8 признать утратившими силу.

1.4. В пункте 11 слова «Уведомление является основанием

для снятия получателя субсидии с учёта в качестве нуждающегося

в улучшении жилищных условий.» исключить.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов